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APLIKACION/ SHPREHJE INTERESI  PËR 

POZITËN  KRYESUES/ANËTAR TË PZAP-së 
 

PRIJAVA ZA POZICIJU/ISKAZIVANJE 

INTERESOVANJA ZA 

PREDSEDAVAJUĆEG/ČLANA IPŽP-a 

INFORMACIONET PËR KANDIDATIN 
INFORMACIJE O KANDIDATU 

   

           Emri (emri i prindit) mbiemri /Ime (ime roditelja) prezime    

          

Numri personal / Lični  broj 
  

 

Gjykata në të cilën ushtron funksionin/Sud u kome vrši  funkciju: 
 
 

 
 
 

Adresa e banimit/Adresa stanovanja:   

Nr. i telefonit/Broj tel:  
 

 
E-mail adresa:   

Pozita për të cilën ka 

aplikuar 
 

Pozicija za koju se 

prijavila 
 

 
 

 
 

 
UDHËZIMET / UPUTSTVA 
 
1.Kandiati duhet të plotësojë aplikacionin në mënyrë elektronike ose me shkrim në mënyrë të qartë duke përdorur lapsin me ngjyrë të 
kaltër. / Kandidat je dužan popuniti prijavu elektronskim putem ili pisanim, čitko i koristeći olovku plave boje.  
 
2.Kandidati duhet të plotësojë aplikacionin në tërësi. / Kandidat je dužan popuniti prijavu u potpunosti.  
 
3.Kandidati është i obliguar të shënojë „P/P“ (pa përgjigje) në hapësirën e pyetjes në të cilën nuk ka përgjigje. Aplikacioni i paplotësuar 
mund të shkaktojë eliminim të kandidatit nga përzgjedhja për pozitën e aplikuar. Të gjitha të dhënat e parashtruara nga kandidati i 
nënshtrohen procesit të verifikimit. / Kandidat je dužan obeležiti određeni prostor sa „B/O“ (bez odgovora) ispod pitanja na koje nema 
odgovor. Nepotpuna prijava može prouzrokovati eliminaciju kandidata iz daljeg postupka. Navedene informacije od strane kandidata biće 
podređene procesu verifikacije.  
 
4.Kandidati është i obliguar t'ia bashkangjesë aplikacionit të gjitha dokumentet e kërkuara sipas Konkursit. / Kandidat je obavezan pridružiti 
prijavi svu dokumentaciju prema tekstu Konkursa.  
 
5.Kandidati është i obliguar t'a nënshkruajë aplikacionin dhe shënojë datën e dorëzimit. Aplikacioni i cili nuk është i nënshkruar nuk do të 
merret parasysh. / Kandidat je dužan potpisati prijavu i navesti datum predaje. Nepotpisana prijava neće biti uzeta u obzir.  
 
6.Kandidati duhet t'a dorëzojë aplikacionin personalisht, bashkë më të gjitha dokumentet e bashkangjitura apo të njëjtën ta bëjë përmes 
postës në adresën e cekur në Konkurs. / Kandidat je obavezan predati prijavu lično, uz svu propratnu dokumentaciju, ili da isto izvrši 
putem redovne pošte na adresu navedenu na Konkursu.  
 
7.Aplikacioni pranohet nga KGjK me shënim të datës se aplikimit. Në qoftë se dërgesa bëhet përmes postës, e njëjta do të jetë e vlefshme 
nëse mban vulen me datë kur aplikacioni në pozitë të caktuar ishte i mundur sipas Konkursit. / Prijavu prihvata SSK. Na istoj se mora 
nalaziti datum prijave. Ukoliko je pošiljka izvršena putem redovne pošte, ista će se smatrati validnom ukoliko sadrži pečat datuma unutar 
datuma predviđenih Konkursom, kada se kandidat mogao prijaviti.  
 
8.Aplikacioni dhe dokumentet e bashkangjitura nuk kthehen. / Prijava i propratna dokumentacija neće biti vraćeni kandidatu.  
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TË DHËNAT PERSONALE TË KANDIDATIT/ LIČNI PODACI KANDIDATA 

Emri (emri i prindit) mbiemri  
Ime (ime roditelja) prezime 

 

Mbiemri i vajzërisë 
Djevojačko prezime 

 
Data dhe vendi i lindjes / 
Datum i mjesto rođenja 

 

Gjinia/ 
Pol 

mashkull / muški  Femër / ženski  
Nacionalieti / 
nacionalnost 

 

Nënshtetësia / Državljanstvo  
Nënshtetësia tjetër (nëse keni)  Drugo 
državljanstvo (ako imate) 

 

 
 
 
 

VLERËSIMI I PERFORMANCËS / VREDNOVANJE RADNOK UCINKA: 

Periudha e vlerësimit të 
përformancës dhe shkalla e 

vlerësimit:  

Period vrednovanja rada i stepen 
vrednovanja:  

 

 
 

 
 
  

PËRVOJA E PUNËS/ RADNO ISKUSTVO 
 
Kandidati duhet të fillojë nga vendi i tanishëm i punës, duke shënuar të gjitha vendet tjera të punës. Në qoftë se kandidatit i duhet hapësirë shtesë, i njëjti 
mund të shfrytëzojë hapësirën shtesë në fletën që gjendet në fund të aplikacionit, apo mund të shtojë rreshtë të rinj.  
Kandidat treba započeti sa svojim sadašnjim radnim mestom. Ukoliko je kadidatu potreban dodatni prostor, isti može koristiti dodatni list priložen na kraju 
prijavnog obrasca ili može ubaciti dodatne redove. 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnih zadataka 

 

 

 

Arsyet për shkëputjen e kontratës së 
punës / 

Razlozi za prestanak radnog odnosa 

 

 

 

 

 

 

 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnih zadataka 

 

Arsyet për shkëputjen e kontratës së 
punës / 

Razlozi za prestanak radnog odnosa 

 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-do) 
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Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnih zadataka 

 

Arsyet për shkëputjen e kontratës së 
punës / 

Razlozi za prestanak radnog odnosa 

 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnih zadataka 

 

Arsyet për shkëputjen e kontratës së 
punës / 

Razlozi za prestanak radnog odnosa 

 

Emri i punëdhënësit /  

Ime poslodavca 

 

Titulli / Naziv radnog mesta  

Data dita/muaji/viti (nga – deri) 

Datum dan/mesec/godina (od-do) 

 

Përshkrimi i vendit të punës / 

Opis radnih zadataka 

 

Arsyet për shkëputjen e kontratës së 
punës / 

Razlozi za prestanak radnog odnosa 

 

 
PËRVOJA E PËRGJITHSHME E PUNËS  
UKUPNO RADNO ISKUSTVO  
 

   

    Vite/Godina      |      Muaj/Meseci    |       Ditë/Dana 

Kandidati duhet të theksojë numrin e përgjithshëm të viteve të eksperiencës profesionale. / Kandidat treba navesti ukupno relevantno radno iskustvo. 

 
 
 
 

Procedura Disiplinore / Disciplinski postupak: 
 

Përshkruaj / Opišite:  
 
 
 
 
 
 

 
Precedenti penal / Krivicni presedan: 

Përshkruaj / Opišite:  
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DEKLARATA / IZJAVA 

 Me këtë deklaroj që kundër meje nuk është ngritur aktakuza e as nuk është nxjerrë aktgjykimi jo i plotfuqishëm dënues për një vepër 
penale të caktuar para gjykatës kompetente. / Ovim izjavljujem da protiv mene nije potvrđena optužnica, niti je izrečena 
nepravosnažna osuđujuća presuda za određeno krivično djelo pred nadležnim sudom;  

 Me këtë deklaroj që pajtohem që të dhënat e mia personale të shfrytëzohet në procedurën konkuruese dhe për nevojat e KGjK-së e 
në pajtim me Ligjin Nr.06/L-055 për Këshillin Gjyqësor të Kosovës, Ligjin Nr.06/L-054 për Gjykatat dhe ligje tjera relevante. / Ovim 
izjavljujem da sam saglasan(a) da se moji lični podaci obrađuju u konkursnim procedurama za potrebe SSK, a u skladu sa Zakonom 
br.06/L-055 o Sudskom savetu Kosova, Zakonom br.06/L-054 o Sudovima, kao i drugim pozitivnim propisima; 

 Me këtë deklaroj që pajtohem që informacionet lidhur me procedurën e rekrutimit të i marr përmes postës elektronike, përmes 
mesazheve SMS apo komunikimit me e-mail. / Ovim izjavljujem da sam saglasan(a) da obavesti o konkursnoj proceduri u kojoj 
učestvujem primam elektronskim putem, obaveštavanjem putem SMS poruka i/ili e-mail poruka;  

 Me këtë deklaroj që jam i/e njoftuar që në faqen e internetit të KGjK-së gjenden të gjitha lajmërimet relevante lidhur me 
procedurën e rekrutimit, si dhe që jam i informuar që nuk do të më dërgohen përmes postës së rregullt apo telefonit lajmërimet mbi 
çështje për të cilat jam lajmëruar në mënyrë elektronike. / Ovim izjavljujem da sam upoznat(a) da se na službenoj internet (veb) 
stranici SSK, nalaze sva relevantna obaveštenja vezana za sprovođenje konkursnih procedura, te da sam informisan/a da mi se neće 
dostavljati pismena i telefonska obaveštenja o stvarima o kojima sam obavešten/a elektronskim putem. 

 

Nën përgjegjësinë materiale dhe penale konfirmoj që informacionet që gjenden në këtë aplikacion si dhe ato që gjenden në 
dokumente tjera të bashkangjitura si pjesë përbërëse e aplikacionit janë të sakta. Kuptoj që jam nën obligim të përhershëm të 
përmirësoj çdo informacion të pasaktë dhe të dërgoj çdo informacion relevant të cilin e mësoj pas dërgimit të këtij aplikacioni. 
Po ashtu kuptoj që mund të eliminohem nga mundësia për emërim në pozitë në të cilën aplikoj, respektivisht që mund të 
shkarkohem nga detyra e gjyqtarit në qoftë se konstatohet që kam dhënë informacione të pasakta apo kam shpier në konkludime 
të pasakta.  

 

Pod materijalnom i krivičnom odgovornošću potvrđujem da su informacije navedene u ovom obrascu, kao i u svim dokumentima 
podnesenim kao njegov sastavni deo, istinite i tačne. Shvatam da sam pod trajnom obavezom da ispravim svaku netačnu 
informaciju i da dostavim svaku drugu relevantnu informaciju koju saznam nakon podnošenja ovog obrasca. Isto tako razumem da 
mogu biti isključen(a) iz razmatranja za imenovanje na položaj za koji sam se prijavio(la), odnosno da mogu biti razrešen(a) sa 
sudske funkcije ukoliko se ustanovi  da neki od podataka koje sam dostavio(la) nije tačan ili navodi na pogrešno zaključivanje. 

 

Nënshkrimi /Potpis  

Vendi / Mesto  Data / Datum  
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